各 位

2023年 8月 8日

弥生株式会社

弥生シリーズ「登録ユーザー数」が 300万を突破

弥生株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員:前山 貴弘)は、当社が提供する弥生シリー

ズ「登録ユーザー数※1」が 300万を突破しましたのでお知らせします。

弥生シリーズは、中小企業、個人事業主、起業家などスモールビジネスのバックオフィス業務（会計、給与計

算、販売管理、顧客管理）を支えるソフトウエアです。業務や利用形態に合わせて、クラウドアプリケーションとデス

クトップアプリケーションから選択することが可能です。多くのお客さまにご支持をいただき、このたび登録ユーザ

ー数が 2023年 3月末時点で 300万を突破しました。2023年 7月末現在は 314万と着実にお客さまが増加し

ています。

 当社は「スモールビジネスの事業を支える社会的基盤(インフラ)として、日本の発展に能動的に貢献する」をミ

ッションとして掲げています。パソコンや会計業務の初心者でも簡単で使いやすいソフトを低価格で提供すること

が社会的使命であるとの思いから、約 35年前にあたる 1987年 10月、弥生シリーズ最初の製品として「青色申

告会計 弥生」が誕生しました。

 会計ソフトメーカーから始まった当社は、「スモールビジネスの立ち上げと発展の過程で生まれるあらゆるニー

ズにお応えする『事業コンシェルジュ』」というビジョンのもと、製品ラインアップの拡充と機能向上、充実した保守サ

ポート、パートナー会計事務所との連携、事業支援のコンテンツ提供など、新たな製品・サービスを拡大してきまし

た。

 創業時から続く“スモールビジネスに寄り添う”姿勢と思いのもとで、これまで以上に速いスピードでの製品・サ

ービス提供と新しい価値づくりのためのチャレンジを行ってまいります。

※1 クラウドアプリケーション契約数、デスクトップアプリケーション累計ユーザー登録数の合計

【弥生シリーズ 登録ユーザー数の推移】

【弥生シリーズ 製品一覧】

【弥生株式会社について】

 弥生はスモールビジネスの事業の立ち上げと発展の過程で生まれるさまざまな課題にお応えする「事業コンシ

ェルジュ」をビジョンとする企業です。会計・商取引・給与計算などのバックオフィス業務を支援するソフトウエア「弥

生シリーズ(クラウドアプリ/デスクトップアプリ)」と、起業や資金調達などを支援する「事業支援サービス」の開発・販

売・サポートをしています。代表的な製品・サービスである「弥生シリーズ」は登録ユーザー数 300万を超え、多く

のお客さまにご利用いただいています。

代表者：代表取締役 社長執行役員 前山貴弘

創業：1978年

従業員数：850名（派遣・契約社員含む、2022年 9月現在）

事業内容：業務ソフトウエアおよび関連サービスの開発・販売・サポート

本社所在地：東京都千代田区外神田 4-14-1 秋葉原UDX21F

URL： https://www.yayoi-kk.co.jp

https://www.yayoi-kk.co.jp/